
                                                                                                                         ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про встановлення доплати медичним та іншим працівникам закладів 
охорони здоров’я,  які безпосередньо зайняті ліквідацією захворювання 

серед людей на коронавірусну хворобу (COVID-2019)

Відповідно до пункту 16 частини першої  статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про внесення до деяких 
законодавчих  актів  України,  спрямованих  на  запобігання   виникненню  і 
поширенню коронавірусної  хвороби (COVID -2019)»,  рішення обласної  ради 
від  20  грудня  2017  року  №  580-VII «Про  затвердження  обласної  цільової 
програми  «Доступна медицина на 2018-2020 роки», рішення обласної ради  від 
20 грудня 2019 року № 1199- VII «Про обласний  бюджет  Одеської області на 
2020 рік» обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Встановити  обласну  (регіональну)  доплату  медичним  та  іншим 
працівникам закладів охорони здоров’я, які безпосередньо зайняті ліквідацією 
захворювання серед людей на коронавірусну хворобу (COVID-2019).

2. Затвердити  Порядок  надання  обласної  (регіональної)  доплати 
медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров’я, які безпосередньо 
зайняті  ліквідацією  захворювання  серед  людей  на  коронавірусну  хворобу 
(COVID-2019) (додається). 

3. Визначити, що доплати  медичним та іншим працівникам закладів 
охорони здоров’я,  які  безпосередньо зайняті  ліквідацією захворювання серед 
людей  на  коронавірусну  хворобу  (COVID-2019),  здійснюється  в  рамках 
реалізації обласної  цільової   програми   «Доступна  медицина  на  2018-2020 
роки».

4. Рекомендувати  Одеській,  Чорноморській,  Подільській  міським 
радам прийняти відповідні  рішення щодо встановлення  доплат медичним та 
іншим працівникам, які безпосередньо зайняті на роботах з надання медичних 
послуг хворим на коронавірусну хворобу (COVID-19), за рахунок відповідних 
бюджетів.



5. Міським  радам  міст  обласного  значення,  радам  об’єднаних 
територіальних громад,  районним радам рекомендувати  прийняти  відповідні 
місцеві  рішення  щодо  додаткових  доплат  працівникам   закладів  охорони 
здоров’я,  які  перебувають у спільній власності  громад, що надають медичну 
допомогу  хворим  на  коронавірусну  хворобу  (COVID-19),  які  безпосередньо 
зайняті  на  роботах  з  надання  медичних  послуг  хворим  на  коронавірусну 
хворобу (COVID-19) за рахунок відповідних бюджетів.

6. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної  ради з питань охорони  здоров’я та соціальної політики і  з  питань 
бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом   
фінансів обласної державної адміністрації   
та внесено на розгляд головою 
обласної державної адміністрації   

2



Додаток 
до рішення обласної ради 
від 09 квітня 2020 року
№________-VII

                                                                                                                         
Порядок

надання обласної (регіональної) доплати медичним та іншим працівникам 
закладів  охорони  здоров’я,  які  безпосередньо  зайняті  ліквідацією 
захворювання  серед людей на коронавірусну хворобу  (COVID -2019)

1.  Цей  Порядок  визначає  процедуру  надання  обласної  (  регіональної) 
доплати  медичним  та  іншим  працівникам  закладів   охорони  здоров’я,  які 
безпосередньо зайняті ліквідацією захворювання серед людей на коронавірусну 
хворобу (COVID-2019).

2.  Доплати   здійснюються   медичним  та  іншим  працівникам  закладів 
охорони  здоров’я,  які  безпосередньо   зайняті  з  ліквідацією   захворювання 
серед людей на коронавірусну хворобу (COVID -2019) у І етапі:

- КНП «Міська  клінічна  інфекційна лікарня» Одеської міської ради;
- КНП «Пологовий будинок № 2 Одеської міської ради»;
- КНП  «Ізмаїльської  районної  ради  «Ізмаїльська   центральна  районна 

лікарня»;
- КНП «Чорноморська  лікарня  Черноморської  міської ради»;
- КНП «Подільська  міська лікарня Подільської міської ради»;
- КНП «Дунайська  обласна лікарня Одеської обласної ради» м. Ізмаїл; 
- КНП «Одеський обласний клінічний медичний центр Одеської обласної 

ради»;
- КНП  «Центр екстреної  медичної допомоги та медицини катастроф», у 

тому  числі  водії  швидкої  медичної  допомоги,  які  працюють  в  КП 
«Автобаза санітарного транспорту».

3. На період виконання заходів, спрямованих на запобігання виникненню і 
поширенню,  локалізацію  та  ліквідацію  спалахів,  епідемій  та  пандемій 
коронавірусної хвороби (COVID-19),  установити:

3.1. У закладах охорони здоров’я, що надають медичну допомогу хворим 
на коронавірусну хворобу (COVID-19),  медичним та іншим працівникам, які 
безпосередньо  зайняті  на  роботах  з  надання  медичних  послуг  хворим  на 
коронавірусну хворобу (COVID-19) додаткову доплату  у розмірі:

 200  відсотків  посадового  окладу  з  урахуванням  обов’язкових  доплат, 
надбавок та підвищень пропорційно відпрацьованому часу: 

1. КНП «Дунайська  обласна лікарня Одеської обласної ради» м. Ізмаїл; 

3



2. КНП «Одеський обласний клінічний медичний центр Одеської обласної 
ради»;

3. КНП  «Ізмаїльської  районної  ради  «Ізмаїльська  центральна  районна 
лікарня»;

100  відсотків  посадового  окладу  з  урахуванням  обов’язкових  доплат, 
надбавок та підвищень пропорційно відпрацьованому часу: 

1. КНП «Міська  клінічна  інфекційна лікарня» Одеської міської ради;
2. КНП «Пологовий будинок № 2 Одеської міської ради»;
3. КНП «Чорноморська  лікарня  Черноморської  міської ради»;
4. КНП «Подільська  міська лікарня Подільської міської ради»;

3.2. Медичним та іншим працівникам бригад центрів екстреної медичної 
допомоги для реагування на випадки коронавірусної хвороби (COVID-19) КНП 
«Центр екстреної  медичної допомоги та медицини катастроф», у тому числі 
водії швидкої медичної допомоги, які працюють в КП «Автобаза санітарного 
транспорту»  додаткові  доплати  у  розмірі  200  відсотків  посадового  окладу  з 
урахуванням  обов’язкових  доплат,  надбавок  та  підвищень  пропорційно 
відпрацьованому часу.

4.  Закладам  охорони здоров’я, що надають медичну допомогу хворим на 
коронавірусну хворобу (COVID-19),  щомісячно в термін до 20 числа надавати 
Департаменту  охорони  здоров’я  обласної  державної  адміністрації  обсяг 
нарахувань додаткових доплат передбачених цим порядком.

5.  Департаменту  охорони  здоров’я  обласної  державної  адміністрації, 
Департаменту  фінансів  обласної  державної  адміністрації  здійснювати 
фінансування додаткових доплат передбачених цим порядком. 

6. Закладам  охорони здоров’я , що надають медичну допомогу хворим на 
коронавірусну  хворобу  (COVID-19),  щомісячно  в  термін  до  05  числа 
наступного  за  звітним   місяцем  надавати  Департаменту  охорони  здоров’я 
обласної  державної  адміністрації  звіт  про  цільове  використання  коштів, 
передбачених на додаткові доплати передбачених цим порядком.

4


